
Autor
Moje testy

ZÍSKALI JSTE

ŠPATNĚ ZODPOVĚZENÉ OTÁZKY / 2

SPRÁVNĚ ZODPOVĚZENÉ OTÁZKY / 18

Výsledek testu

18,00 bodů z 20 bodů 90%

Používání prémiových telefonních čísel (tzn. 900 …) pro sjednávání úvěrů je: (0 bodů)

 není nijak upravené zákonem

 doporučeno Ministerstvem financí ČR

 nejčastější způsob sjednávání úvěru

 zakázané zákonem o spotřebitelském úvěru od 1. 1. 2013

Cena pořizovací znamená u nemovitosti: (0 bodů)

 cenu, za kterou jsme danou nemovitost pořídili, sníženou o hodnotu opotřebení nebo jiného poškození

 všechny odpovědi jsou chybné

 cenu, stanovenou soudním znalcem v době prodeje

 cenu, za kterou jsme danou nemovitost pořídili

Vyber situaci, kdy je půjčka smysluplná: (1 bod)

 Když nemám dost peněz, abych mohl jet s kamarády na luxusní dovolenou.

 Na věc, která v čase neztrácí cenu, třeba na bydlení.

 Když jsou úrokové sazby velmi vysoké.

 Na věc, kterou je potřeba měnit každý rok, třeba na mobilní telefon.

Jak se zachováte, pokud o víkendu ztratíte platební kartu? (1 bod)

 ihned po víkendu navštívím banku a zažádám o její zablokování

 okamžitě po zjištění zavolám na non-stop linku banky a zažádám o její zablokování

 ihned po víkendu zavolám na non-stop linku banky a zažádám o její zablokování

 nemusím dělat nic, karta se při použití jinou osobou, než majitelem, automaticky zablokuje

Co jsou to příjmy: (1 bod)

 platy rodičů, výhra, peníze od babičky

 platy rodičů, výhra, účet za elektřinu

 platy rodičů, nákup TV, odměna

 platy rodičů, účet za plyn, peníze od babičky

Co je důležité udělat, když ztratíte platební kartu? (1 bod)

 Ihned zavolat do banky a zablokovat ji, nebo se co nejdřív připojit do internetového bankovnictví a zablokovat ji
tam.

 Ihned zavolat na Policii ČR a kartu tam zablokovat.

 Počkat 24 hodin, a pokud se karta neobjeví, zajít na nejbližší služebnu Policie ČR.

 Počkat 24 hodin, a pokud se karta neobjeví, tak ji zablokovat na pobočce své banky.

Základní typ cestovního pojištění při cestě do zahraničí zpravidla pokrývá: (1 bod)

 pojištění ztráty zavazadel v průběhu cesty

 léčebné výlohy v případě náhlého onemocnění, úrazu nebo úmrtí pojištěného

 pojištění odpovědnosti z provozu vozidla v zahraničí

 pojištění ztráty a zneužití platební karty

Při platbě platební kartou v obchodě se musí zadávat PIN: (1 bod)

 při platbě do 500 Kč

 při platbě nad 500 Kč

 jen když mě vyzve pokladní

 nikdy

Vyber, co nejsou pravidelné příjmy domácnosti: (1 bod)

 mzda

 kapesné od rodičů

 starobní důchod

 příjmy z podnikání

Jakým způsobem lze půjčku splatit: (1 bod)

 celou částku najednou nebo po jednotlivých splátkách

 nemusím půjčku splatit

 vrácením pouze poloviny z půjčené částky

 vrácením jen části půjčky

Co uděláte s poškozenou bankovkou, pokud ji máte v peněžence? (1 bod)

 požádám o její výměnu za nepoškozenou na pobočce banky, působící na území České republiky, která
provozuje pokladní činnost

 zaplatím s ní v jakémkoliv obchodě

 vyhodím ji do koše, protože je dále nepoužitelná

 požádám o její výměnu za nepoškozenou na kterékoliv pobočce banky, působící na území České republiky

V době nízké inflace, oproti období s vysokou inflací, nás nákup v supermarketu bude pravděpodobně stát: (1 bod)

 méně

 více

 více, ale pouze u pečiva a mléčných výrobků

 stejně, na výši inflace nezáleží

Reklamace musí být vyřízena ode dne podání do: (1 bod)

 60 dnů

 23 dnů

 13 dnů

 30 dnů

Rozpočtová gramotnost: (1 bod)

 je součástí dopravní výchovy

 je metoda sociologického výzkumu

 je znalost zákonů

 je součást finanční gramotnosti

Padělání bankovek je v ČR trestné: (1 bod)

 vždy a to i v případě pokusu o padělání

 jen v případě, že nemá pachatel trvalé bydliště v tzv. daňovém ráji

 jen v případě, že má pachatel trvalé bydliště v rámci EU

 jen v případě, že má pachatel trvalé bydliště v ČR

Jakou primární funkci mají peníze? (1 bod)

 Jsou prostředníkem směny zboží nebo služeb.

 Jsou postradatelnou součástí života v civilizovaném světě.

 Jsou ozdobnou cetkou.

 Jsou určeny ke společenským hrám.

Konsolidace úvěru znamená: (1 bod)

 rozdělení jednoho úvěru na tři podúvěry

 sloučení několika úvěrů do jednoho

 naspořit alespoň 30% z cílové částky u stavebního spoření

 zajistit si ručitele a s tím se dohodnout na výhodnějším splátkovém kalendáři

Co znamená pojem "jednorázový příkaz k úhradě"? (1 bod)

 jednorázová tuzemská platba, uskutečněná z účtu v daný den vždy na jiné číslo účtu, které vlastním

 jednorázová platba vždy v rámci jedné banky, uskutečněná z účtu v daný den na dané číslo účtu

 pravidelně se opakující platba, např. každý měsíc k určitému datu

 jednorázová platba, uskutečněná z účtu v daný den na dané číslo účtu

Workoholismus (''závislost na práci'') je: (1 bod)

 odchylka od sociálních norem

 nezbytná součást života

 standardní požadavek zaměstnavatele

 součástí sociálních norem

V době vysoké inflace, oproti období s nízkou inflací, je pro mě úvěr v bance zpravidla: (1 bod)

 jak u které banky

 levnější

 nelze posoudit

 dražší

© Copyright 2023 - Efpa.cz
Zpracování osobních údajů

Poslední verze [409] - 15.11.2023 10:30:25

Zuzana Testovana

https://soutez.financnigramotnost.cz/test/dashboard
https://soutez.financnigramotnost.cz/static/files/409/ochrana-osobnich-udaju.pdf
https://soutez.financnigramotnost.cz/test/vysledek/skolni-kolo-kategorie-ii?userId=65187#

